

2012-12-31

Slutrapport för Projekt Börje

Inledning

Individ och familjeomsorgens arbetsträning och sysselsättning arbetstränar och sysselsätter ca 50-60 personer årligen. Varje deltagare är unik och arbetsträningen anpassas till var och ens speciella situation. Verksamheten har 8-10 olika arbetsstationer med olika arbetsmoment där varje deltagare får delta och pröva sina färdigheter.

I denna grupp såg vi en grupp ungdomar som visar mycket låg motivation och uthållighet samt låg närvaro vilket på sikt leder till utskrivning från arbetsträningen.

Denna bild överensstämde även då med socialtjänstens övriga verksamheter.

Projektide´n

Vår ide´ med projektet skulle syfta till att motivera och sysselsätta deltagare för att gå vidare till arbetsträning/prövning eller studier samt på sikt rehabilitera personer som av olika anledningar hamnat långt utanför arbetsmarknaden. Genom att ta vara på och stödja deltagarnas egna intressen och mål skulle de övervinna tendenser till passivitet och isolering.

Målgrupp

Målgruppen var nu främst ungdomar mellan 18-24 år som är aktuella inom Arbetsförmedling och Socialtjänstens olika verksamheter. Inom socialtjänsten prioriterades deltagare från stöd och försörjningsenheten

Målsättningen med projektet

Projektets målsättning var ju genom olika moment stärka den enkilde både socialt och i olika yrkesfärdigheter.

-Ta ansvar, ta emot instruktioner, strukturera sin vardag, arbeta självständigt och ta egna initiativ

- Ge möjlighet att vårda sin fysiska hälsa genom information/utbildning och friskvårdsinsatser

-Deltagaren skulle också motiveras och stärks till att minska sitt missbruk och på sikt välja andra behandlingsinsatser

Mål

50 % av deltagarna skall efter avslutad insats ha gått vidare i arbete, arbetsträning eller studier.

Ökat välbefinnande för målgruppen(Kasam)

Förebygga att ytterligare insatser från socialtjänsten ej behöver sättas in

Förbereda och därmed förkorta arbetsträningstiden

Minska övriga samhällskostnader genom att hålla bla placeringskostnaderna nere på 2007 årsnivå

Genomförande

Projektet påbörjades den 2010-01-01 och på gick under två år tom 2011- 12-31.

Ca 40 deltagare fanns med i under projektets genomförande.

Deltagarnas behov av stöd och träning varierade väldigt mycket. Flertalet av deltagarna hade en neuropsykiatriska funktionsnedsättning och/eller beteendestörning.

Projektets syfte var ju en förberedande arbetsträning vilket innebar ett lärande och en träning att komma upp på morgonen, äta frukost, fysisk träning och att arbeta i grupp.

En handledare hade ungefär 5-6 deltagare åt gången. Mycket av tiden handlade om att skapa förtroende , ge omtanke och sätta gränser.

Reslutat

Av de 40 deltagare som erbjöds att delta i projektet så kunde mer än 50% gå vidare till arbetsträning ,utbildning .

De flesta av deltagarna kom från individ och familjeomsorgens stöd och försörjningaavdelning eller Beroendeenhet.

Ett antal avslutades eftersom projektet inte kunde tillgodose deltagarens behov.

Svårigheter var att få till en fungerande projektgrupp där socialförvaltning, försäkringskassa och arbetsförmedling deltog .

Enligt Kasamutvärdering som deltagarna fick fylla i tre gånger under arbetsträningstiden ökade deras självbild och självförtroende markant.

Ingen beräkning av samhällskostnaderna för placeringskostanderna har gjorts och kan därför inte redovisas.

Den planerade budgeten var 1,4 miljoner kronor, vilket var kostnad för en handledare, fordon, it&tele, material samt handledning/friskvård.

Det ekonomiska resultatet blev efter två år 1,144,775 kronor

Birgitta Nylund
Projektledare
Börjeprojektet